МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.08.2021 г.                                                                                             № 38-ОД

д. Второй Ластик

О внесении изменений в Положение о режиме занятий обучающихся

муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы д. Второй Ластик Пижанского района

Кировской области

В соответствии постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи", постановление Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о  режиме занятий обучающихся

муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы д. Второй Ластик Пижанского района

Кировской области, утвержденное директором от        №   (далее -

положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии

• Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

• Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

• Приказом МОиН РФ от 30.08.2013 г. №1015 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»;

• Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";

• Постановление Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания";

• Уставом МКОУ ООШ д. Второй Ластик;

• Учебным планом МКОУ ООШ д. Второй Ластик;

• Календарным учебным графиком МКОУ ООШ д. Второй Ластик.».

1.2. Пункт 2.10 раздела 2 положения изложить в следующей редакции:

2.10. В соответствии с требованиями СанПиН 1.2.3685-21 для

облегчения процесса адаптации детей к требованиям общеобразовательного

учреждения в 1-м классе применяется ступенчатый метод постепенного

наращивания учебной нагрузки:

- сентябрь, октябрь - 3 урока по 35 минут каждый;

- ноябрь-декабрь - по 4 урока по 35 минут каждый;

- январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый.

- В середине учебного дня организуется динамическая пауза

продолжительностью не менее 40 минут.».

1.3. Пункт 2.15 раздела 2 положения изложить в следующей редакции:

«2.15. Количество часов, отведенных на освоение обучающимися

учебного плана Школы, состоящего из обязательной части и части,

формируемой участниками образовательного процесса, не превышает в

совокупности величину учебной нагрузки при 5-дневной учебной неделе.

Величина Учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе не более:

1 класс 21 ч

2 - 4 класс 23 ч

5 класс 29 ч

6 класс 30 ч

7 класс 32 ч

8 - 9 класс 33 ч

2. Данный приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор  -                            Н.В. Чиркова

		2021-08-04T09:49:05+0300
	МКОУ ООШ Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК